
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

07.03.2018 №510 

О внесении изменении в 
постановление администрации города 
Азова от 10.10.2013 №2118 

В соответствии с постановлением администрации города Азова от 
18.09.2013 № 1902 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ города Азова», 
Решением Азовской городской Думы от 12.02.2018 № 306 «О внесении 
изменений в решение Азовской городской Думы «О бюджете города Азова 
на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», с целью уточнения 
объемов финансирования муниципальной программы города Азова 
«Развитие здравоохранения в городе Азове», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 
города Азова от 10.10.2013 №2118 «Об утверждении муниципальной 
программы города Азова «Развитие здравоохранения в городе Азове» 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию. 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 
области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых 
актов Ростовской области. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам - директора 
Департамента социального развития г. Азова Белова В.В. 

Глава администрации 
города Азова 
Верно 
Начальник общего от, 

Постановление вносит 
заместитель главы администр 
развития г. Азова 

В.В, Ращупкин 

П.В. Бойко 

«ктор Департамента социального 



Приложение 
к постановлению 

администрации города Азова 
от 07.03.2018 №510 

Изменения, вносимые в приложение к постановлению администрации 
города Азова от 10.10.2013 № 2118 «Об утверждении муниципальной 
программы города Азова «Развитие здравоохранения в городе Азове» 

1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы 
города Азова» раздела «Паспорт программы» изложить в следующей 
редакции: 

«Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы города 
Азова»» 

объем бюджетных ассигнований на реализацию 
программы из средств бюджета составляет 80 763,9 
тыс. руб., в том числе: 
областной бюджет - 12 031,2 тыс. руб.; 
бюджет города Азова - 68 732,7 тыс. руб. 
объем бюджетных ассигнований на реализацию 
программы по годам составляет (тыс. руб.): 
2014 год ~ 6 817,0 тыс. руб., в том числе: бюджет 
города Азова - 6 817,0 тыс. руб.; 
2015 год - 11 751,0 тыс. руб., в том числе: бюджет 
города Азова - 11 751,0 тыс. руб.; 
2016 год - 8 222,0 тыс. руб., в том числе: бюджет 
города Азова - 8 222,0 тыс. руб.; 
2017 год - 28 944,3 тыс. руб., в том числе: областной 
бюджет - 12 031,2 тыс. руб.; 
бюджет города Азова - 16 913,1 тыс. руб.; 
2018 год - 10 934,8 тыс. руб., в том числе: бюджет 
города Азова - 10 934,8 тыс. руб.; 
2019 год - 7 047,4 тыс, руб., в том числе: бюджет 
города Азова - 7 047,4 тыс. руб.; 
2020 год - 7 047,4 тыс. руб., в том числе: бюджет 
города Азова - 7 047,4 тыс. руб.» 

2. Абзац первый подраздела 4 «Информация по ресурсному 
обеспечению Программы» раздела «Паспорт программы» изложить в 
следующей редакции: 

«Общее финансирование реализации программных мероприятий 
составляет 80 763,9 тыс. руб.: 

областной бюджет - 12 031,2 тыс. руб.; 
бюджет города Азова - 68 732,7 тыс. руб. 



объем бюджетных ассигнований на 
реализацию программы по годам 
составляет (тыс. руб.): 
2014 год - 6 817,0 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 6 817,0 тыс. руб.; 
2015 год - 11 751,0 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 11 751,0 тыс. руб.; 
2016 год - 8 222,0 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 8 222,0 тыс. руб.; 
2017 год - 28 944,3тыс. руб., в том числе: 
областной бюджет - 12 031,2 тыс. руб.; 
бюджет города Азова - 16 913,1 тыс. руб.; 
2018 год - 10 934,8 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 10 934,8 тыс. руб.; 
2019 год - 7 047,4 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 7 047,4 тыс. руб.; 
2020 год - 7 047,4 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 7 047,4 тыс. руб.» 

3. Подраздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы 
муниципальной программы города Азова» раздела «Паспорт 
подпрограммы VII «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» 
подпрограммы VII «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» 
изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное 
обеспечение 
подпрограммы 
муниципальной 
программы города 
Азова» 

объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы из средств городского бюджета 
составляет 16 074,9 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 16 074,9 тыс. руб., 
объем бюджетных ассигнований на реализацию 
подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.): 
2014 год - 695,1 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 695,1 тыс. руб.; 
2015 год - 2 545,4 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 2 545,4 тыс. руб.; 
2016 год - 2 709,8 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 2 709,8 тыс. руб.; 
2017 год - 3 496,1 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 3 496,1 тыс. руб.; 
2018 год - 3 277,5 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 3 277,5 тыс. руб.; 
2019 год - 1 675,5 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 1 675,5 тыс. руб.; 
2020 год - 1 675,5 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 1 675,5 тыс. руб.» 



4. Абзац первый раздела 4 «Информация по ресурсному 
обеспечению программы муниципальной программы» подпрограммы VII 
«Кадровое обеспечение системы здравоохранения» изложить в следующей 
редакции: 

«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации 
подпрограммы за счет средств городского бюджета за весь период её 
реализации составляет 16 074,9 тыс. руб., в том числе: 

бюджет города Азова - 16 074,9 тыс. руб., 
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам 
составляет (тыс. руб.): 

2014 год - 695,1 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 695,1 тыс. руб.; 
2015 год - 2 545,4 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 2 545,4 тыс. руб.; 
2016 год - 2 709,8 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 2 709,8 тыс. руб.; 
2017 год - 3 496,1 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 3 496,1 тыс. руб.; 
2018 год - 3 277,5 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 3 277,5 тыс. руб.; 
2019 год - 1 675,5 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 1 675,5 тыс. руб.; 
2020 год - 1 675,5 тыс. руб., в том числе: 
бюджет города Азова - 1 675,5 тыс. руб.» 

5. Внести в таблицу 2 «Перечень подпрограмм, основных 
мероприятий муниципальной программы города Азова «Развитие 
здравоохранения в городе Азове» на 2014-2020 годы» следующие 
изменения: 

в графе 3 «Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение 
основного мероприятия муниципальной программы» указать 
«Ответственный исполнитель - Департамент социального развития г. 
Азова, Участник - МБУЗ ЦГБ г. Азова». 

6. Таблицу 4 «Расходы бюджета города Азова на реализацию 
муниципальной программы города Азова «Развитие здравоохранения в 
городе Азове» на 2014-2020 годы, таблицу 5 «Система программных 
мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие 
здравоохранения в городе Азове» на 2014-2020 годы (Расходы 
федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Азова и 
внебюджетных источников на реализацию, муниципальной программы 
города Азова «Развитие здравоохранения в городе Азове»), таблицу 8 
«Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального 
строительства, реконструкции, капитального ремонта), находящихся в 
муниципальной собственности муниципального образования «Город Азов» 
изложить в следующей редакции: 



Таблица 4 

Расходы бюджета города Азова 
на реализацию муниципальной программы города Азова «Развитие здравоохранения в городе Азове» на 2014-2020 годы 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники 

Код бюджетной 
классификации 

<1> 

Расходы <2> (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 
муниципальной 

программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники ГРБ 

С 
РзПр ЦСР BP 2014 

год 
2015 год 2016 

год 
2017 
год 

2018 
год 

2019 
ГОД 

2020 
ГОД 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
Муниципальн 
ая 
программа 

Развитие 
здравоохранения 

в городе Азове 

всего <3>, 
в том числе: 

X X X X 6817,0 11751,0 8222,0 28944,3 10934,8 7047,4 7047,4 Муниципальн 
ая 
программа 

Развитие 
здравоохранения 

в городе Азове Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 X X X 6817,0 11751,0 8222,0 28944,3 10934,8 7047,4 7047,4 

Подпрограмма 
1 

Создание условий 
для оказания 
медицинской 

помощи 

Всего, в том числе: X X X X 6121,9 9205,6 3837,2 23660,2 5371,9 5371,9 5371,9 Подпрограмма 
1 

Создание условий 
для оказания 
медицинской 

помощи Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 X X X 6121,9 9205,6 3837,2 23660,2 5371,9 5371,9 5371,9 

Мероприятие 1.1 Приобретение 
оборудования и 
мебели 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 

906 0909 01100 
27030 

612 1355,0 5588,0 1888,7 5218,1 2010,8 1986,2 1590,9 



социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

Мероприятие 1.2 Проведение 
капитальных 
ремонтов лифтов и 
зданий ЛПУ, в т.ч.: 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 0909 01100 
27040 

612 1459,8 1550,0 1289,5 1655,6 2224,9 0,0 3741,8 

Мероприятие 
1.3 

Выполнение 
проектных работ и 
изготовление 
проектно-сметных 
документаций 

Ответственный 
исполнитель ~ 
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 0909 01100 
27850 

612 1043,0 294,9 0,0 778,1 1097,0 3346,5 0,0 

Мероприятие 1.4 Проведение 
текущих ремонтов, в 
т.ч. текущий ремонт 
асфальтового 
покрытия для 
проезда 
автомобилей СМП и 
здания скорой 
медицинской 
помощи 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 0909 01100 
27700 

612 1593,7 1093,7 556,0 472,5 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.5 

Противопожарные 
мероприятия 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 0909 01100 
27710 

612 39,6 39,6 27,4 31,8 39,2 39,2 39,2 

Мероприятие 
1.6 

Реализация 
комплекса 
антитеррористическ 
их мероприятий 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 X X 612 630,8 630,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Мероприятие 
1.7 

Реализация 
мероприятий 
фажданской 
обороны, защиты от 
чрезвычайных 
ситуаций 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.8 

Расходы на 
осуществление 
доступа к системе 
«Единая 
автоматизированная 
система управления 
общественными 
финансами 
Ростовской области» 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 0901 0110059 611 0,0 8,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.9 

Реализация 
мероприятий, 
связанных с 
организацией 
получения 
жизненно важных 
медицинских услуг 
по гемодиализу 
населения г. Азова, 
страдающего 
хронической 
почечной 
недостаточностью 
(приобретение ГСМ, 
запасных частей для 
обеспечения работы 
автомобиля МБУЗ 
ЦГБ г. Азова, 
оплаты труда 
водителя за оказание 
транспортных услуг 
по договору 
гражданско-
правового 
характера) 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 0909 01100 
27720 

612 0,0 0,0 75,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.10 

Расходы на 
приобретение 

Ответственный 
исполнитель -

906 0909 01100 
S3 820/ 

612 0,0 0,0 0,0 15504,1 0,0 0,0 0,0 



автомобилей скорой 
медицинской 
помощи 

Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

01100 
S4100 

Подпрограмма 
2 

Профилактика 
заболеваний и 
формирование 
здорового образа 
жизни 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 0909 01200 
27770 

612 0,0 0,0 1675,0 1788,0 2285,4 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.1 

Проведение 
заключительной 
дезинфекционной 
обработки 
домашних очагов 
туберкулезной 
инфекции 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.2 

Приобретение 
вакцин 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.3 

Разработка и 
внедрение 
современных 
методов 
информирования и 
обучения молодежи 
и населения в целом 
по вопросам 
профилактики 
заболеваний (в т.ч. 
ВИЧ-инфекции, 
сердечно-
сосудистых 
заболеваний) и 
здоровому образу 
жизни 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Мероприятие 
2.4 

Приобретение 
иммунобиологическ 
их препаратов для 
диагностики 
туберкулеза 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 0909 01200 
27770 

612 0,0 0,0 1675,0 1788,0 2285,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 
3 

Развитие первичное 
медико-санитарной 
помощи, 
совершенствование 
оказания 
специализированной 
медицинской 
помощи, скорой 
медицинской 
помощи 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
3.1 

Реструктуризация 
коечного фонда 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
3.2 

Создание кабинетов 
неотложной 
медицинской 
помощи при 
амбулаторно-
поликлинических 
подразделениях 

Ответственный 
исполнитель ~ 
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
3.3 

Организация 
межрайцентра по 
оказанию 
травматолого-
ортопедической 
медицинской 
помощи 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 

Подпрограмма 
4 

Охрана здоровья 
матери и ребенка 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 

906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

Мероприятие 
4.3 

Проведение 
диспансеризации 
детей разных 
возрастных групп и 
категорий 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
5 

Развитие 
медицинской 
реабилитации 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
5.1 

Подготовка 
специалистов по 
вопросам 
реабилитации 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
5.2 

Приобретение 
реабилитационного 
оборудования 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
6 

Оказание 
паллиативной 
помощи 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
6.1 

Создание 
паллиативных коек 
при МБУЗ ЦГБ г. 
Азова 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 

906 X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

10 



ЦГБ г. Азова 

Подпрограмма 
7 

Кадровое 
обеспечение 
системы 
здравоохранения 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 0909 01700 
27050/ 
01700 
27600/ 
01700 
27610 

612 695,1 2545,4 2709,8 3496,1 3277,5 1675,5 1675,5 

Мероприятие 
7.1 

Организация 
подготовки, 
переподготовки и 
повышения 
квалификации 
врачей и 
специалистов с 
высшим 
немедицинским 
образованием, 
переподготовки и 
повышения 
квалификации 
среднего 
медицинского 
персонала, оплата 
проезда к месту 
обучения и обратно 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 0909 01700 
27050 

612 695,1 2017,4 1845,8 2042,1 1217,5 873,5 773,5 

Мероприятие 
7.2 

Повышение 
престижа 
медицинских 
специальностей 
(выплата стипендий 
студентам 
медицинских Вузов, 
получающим 
образование по 
целевым 
направлениям МБУЗ 
ЦГБ г. Азова, 
студентам, 
обучающимся в 
интернатуре и 
ординатуре, оплата 

Ответственный 
исполнитель -
Департамент 
социального 
развития г. Азова 
Участник - МБУЗ 
ЦГБ г. Азова 

906 906 01700 
27600/ 
01700 
27610 

612 0,0 528,0 864,0 1454,0 2060,0 802,0 902,0 

11 



найма жилья 
медицинским 
работникам) 

12 



Таблица 5 
СИСТЕМА 

программных мероприятий по реализации муниципальной программы 
«Развитие здравоохранения в городе Азове» на 2014 - 2020 годы 

(Расходы федфального бюджета, областного бюджета, бюджета города Азова и внебюджетных источников на реализацию 
муниципальной программы города Азова «Развитие здравоохранения в городе Азове») 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 

Q 
ис 
со 

[вешюенный 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия 

Q 
ис 
со 

пошишль, 
исполнители 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 
программа 

Развише 
здракюхранения в городе 
Азове 

Всего 6817,0 11751,0 8222,0 28944,3 10934,8 7047,4 7047,4 

Муниципальная 
программа 

Развише 
здракюхранения в городе 
Азове 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 

Развише 
здракюхранения в городе 
Азове 

обласшой бюджет 0,0 0,0 0,0 1203U 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 
программа 

Развише 
здракюхранения в городе 
Азове 

бюджет 1 ирода Азова 6817,0 11751,0 8222,0 16913,1 10934,8 7047,4 7047,4 
Муниципальная 
программа 

Развише 
здракюхранения в городе 
Азове 

внебюджешые 
источники 
(шебюджешые 
источники 
(херршориальный 
фовдОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
1 

Сюдание условий для 
оказания медицинской 
помощи 

Всего 6121,9 Ж05,6 3837Д 23660,2 5371,9 5371,9 5371,9 Подпрограмма 
1 

Сюдание условий для 
оказания медицинской 
помощи федеральный бюджт 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
1 

Сюдание условий для 
оказания медицинской 
помощи 

обласшой бюджет 0,0 0,0 0,0 12031,2 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
1 

Сюдание условий для 
оказания медицинской 
помощи 

бюджет городд Азова 6121,9 9205,6 3837Д 11629,0 5371,9 5371,9 5371,9 

Подпрограмма 
1 

Сюдание условий для 
оказания медицинской 
помощи 

внебюджешые 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фоддОМС)) 

Мероприяше Приобретение Всего 1355,0 5588,0 1888,7 5218,1 2010,8 1986,2 1590,9 
1.1 оборудования и мебели федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

облшлной бюдяет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

йоджег города Азова 1355,0 5588,0 1888,7 5218,1 2010,8 1986,2 1590,9 

шебюджегные 
источники 
(шебюджехные 
источники 
(территориальный 
фовдОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие Проведение капитальных Всего 1459,8 1550,0 1289,5 1655,6 2224,9 0,0 3741,8 
12 ршонюв лифтов и федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

зданийЛПУ обласшой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
йоджет города Азова, 
в т.ч.: 

1459,8 1550,0 1289,5 1655,6 7774,9 0,0 3741,8 

Капитальный ремонт 
(замена лифхаХ 
находящегося в здании, 
расположенном по 
щфесу:г.Азов,уп. 
Васильева 96^13 

1459,8 1550,0 1289,5 1655,6 0,0 0,0 0,0 

КапигалЕлый ремонт 
1дх)вли здания 
сгационфного корпуса 
МБУЗЦ1Бг.Азова, 
расположенного по 
адресу: г. Азов, ул. 
Измайлова, 58 

0,0 0,0 0,0 0,0 2224,9 0,0 0,0 

14 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Выборочный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3(Ж,5 
капитальньш ремонт 
помещений здания 
хозяйственного блока 
МБУЗ ЦГБг.Азова 
расноложенньк по 
дгфесу: г. Азов, 
Кагальницкое шоссеЗ 
1^пшальный ремонт 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6973 
помещений 
лаборатории здания 
родильного дома 
МБУЗЦ1Кг.Азова, 
расположенного по 
щфесу: г. Азов, 
Ккшьнищсое шоссеЗ 
внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фовдОМС)) 

Меропришие Вьшолнение проектньк Всего 1043,0 294,9 0,0 778,1 1097,0 3346,5 0,0 
1.3 работ и изготовление федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

проекшскмешьк 
до1оменга1щй 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 проекшскмешьк 
до1оменга1щй бюджт города Азова, 

вт.ч.: 
1043,0 294,9 0,0 778,1 1097,0 3346,5 0,0 

Р1жловление ПСД на 393,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
капитальный ремонт 
теплообменника и 
теплоюй магистрали 
на территории 
филиала МБУЗ Ц1Б г. 
Азова ГБ1 

15 



РЬготовление 
проектной 
документации на 
капитальный ремонт 
системы венпшяции 
корпусов литер А, 
лшер Б с получением 
положительного 
заключения о 
достоверности 
определения сметной 
стоимости), (филиал 
МБУЗЦГБ1Б1) 
Изготовление ПСД на 
капитальный ршонг 
пшещений пищеблока 
здания родилшого 
дома, с прохождением 
экспертизы (филиал 
МБУЗ ЦГБ Родильный 
дом) 

0,0 146,9 0,0 0,0 0,0 0,0 
10 
0,0 

783 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Изготовление ПСД на 
капитальный ремонт 
помещения 
лаборатории здания 
родилыюго дсма, с 
прохождением 
экспертизы (филиал 
МБУЗ ЦПБ Родильный 
дом) 
Изготовление ПСД на 
капитальный ремонт 
помещений приемного 
покоя здания 
родильного дома, с 

57,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

56,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
прохождением 
жспершзы (фшшал 
МБУЗЦ1 БРОДИЛЬНЫЙ 
дом) 
Изготовление ПС Д на 125,0 0,0 0,0 а о 0,0 0,0 0,0 
капитальный ремонт 
псшедений женской 
консультации, с 
прохождением 
жспершзы (филиал 
МБУЗЦ1Б Родильный 
дом) 
Изготовление ПСД на 83,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
капитальный ремонт 
помещений 4 этажа 
зд ания родильного 
дома с прохождением 
жспертизы (филиал 
МБУЗЩБРоддльный 
дом) 
Изготовление ПСД на 
выборочный 

0,0 148,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

капитальный ремонт 1 -
го и 2-го этажей зд ания 
родального дома, с 
прохождением 
жспертизы (филиал 
МБУЗЦ1Б Родильный 
д ш ) 
ИЬготоктение ПСД на 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
капитальный ремонт 
пометцений МБУЗ 
ЩБг.Азова для 
размещения отделения 
по Океанию 1 

17 



паллиахивнои помопщ 
населению города 
Азова 
Изготовление 
проектно-смешой 
документации по 
объекту: 
«Выборочный 
капитальный ремонт 
пшещенийМБУЗ 
ЦГБ г.Азова 
(спиральный 
компьютерный 
томограф), 
расположенньк по 
щфес)?: Ростовская 
область, г. Азов, ул. 
Васильева, 96/13» 

10 

Ияхловление 
проекшо-сметной 
документации по 
объекту: «Выборочный 
капитальный ремонт 
пометцений МБУЗ 
ЦГБ г.Азова 
(магнитно-
резонансный 
томограф), 
распшоженньк по 
щфесу: Ростовская 
область, г. Азов, ул. 
Вжильева, 96/13» 
Изготовление 
проектно-смешой 
документации по 

0,0 0,0 0,0 294,0 0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 290,8 0,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 138,0 552,0 0,0 0,0 

18 



объекту: 
«Капитальный ремонт 
систем вентиляции в 
здании инфекционного 
отделения МБУЗ ЦГБ 
г.Азова, 
расположенного по 
адресу: г. Азов, ул. 
РЬмайлова,58»,с 
прохождением гос. 
эккпергизы 
Изготовление 
проектноч;мешш[ 
документации по 
объекту. «Bb]6qpo4Hbni 
капитальный ремонт 
здания литер Б МБУЗ 
ЦГБ г.Азова, 
расположенного по 
Э15)есу:г.Азов,ул. 
Васильева, 96'! 3», с 
прохождением гос. 
экспертизы 
РЬготовление 
проекшоч:мешой 
документации по 
объекту: 
«1^пи1альный ремонт 
внутреннего 
противопожарного 
водопроюда в здании 
МБУЗ ЦГБ г.Азова, 
расположенного по 
адресу: г. Азов, ул. 
Васильева, 96/13», с 

10 

0,0 0,0 0,0 553 288,0 0,0 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 160,0 0,0 0,0 

19 



прохождением гос. 
экспертизы 

10 

РЬхловяение 
проекшочмешой 
документации по 
объекту: 
«Капитальный ремонт 
(замена жфта) в 
здании МБУЗЦГБ г. 
АзоюлитерА, 
распопоженного по 
адресу: Ростовская 
область, г. Азов, ул. 
Васильева, 96/13», с 
прохожденишЕ гос. 
экспертизы 

0,0 0,0 0,0 0,0 97,0 0,0 0,0 

Изпотовлетше 
Т1роекшоч;мешой 
документации по 
объекту: «Вьйорочный 
капитальный ремонт 
помещений л ш ф Ж 
МБУЗЦГБ г.Азова 
расположенных по 
адресу: Ростовская 
облжяь,г.Азов,ул. 
Васильева, 96/13, с 
проховдеяием 
госэкспертизы 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1546,5 0,0 

Изготовление 
проектно-смешой 
документации по 
объекту: 
«Реконструкция 
поликлиники №1 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1800,0 0,0 

20 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
МБУЗЦГБг.Азова, 
ул. ИЬмайпова, 58 с 
установкой лифта для 
маломобильных 
груш1»,с 
прохождением 
госзсспертизы 
шебюдяктные 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(террпориальный 
фовдОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.4 

Проведение текущих 
ремонтов, в т.ч. текущии 
ремонт асфаиыоюго 
покрытия для проезда 
авпмобилей СМП и 
здания скорой 
медицинской помощи 

Всего 1593,7 1093,7 556,0 472,5 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 
1.4 

Проведение текущих 
ремонтов, в т.ч. текущии 
ремонт асфаиыоюго 
покрытия для проезда 
авпмобилей СМП и 
здания скорой 
медицинской помощи 

федеральный бюджт 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.4 

Проведение текущих 
ремонтов, в т.ч. текущии 
ремонт асфаиыоюго 
покрытия для проезда 
авпмобилей СМП и 
здания скорой 
медицинской помощи 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.4 

Проведение текущих 
ремонтов, в т.ч. текущии 
ремонт асфаиыоюго 
покрытия для проезда 
авпмобилей СМП и 
здания скорой 
медицинской помощи 

бюджет города Азова 1593,7 1093,7 556,0 472,5 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.4 

Проведение текущих 
ремонтов, в т.ч. текущии 
ремонт асфаиыоюго 
покрытия для проезда 
авпмобилей СМП и 
здания скорой 
медицинской помощи Проведение текущего 

ремонта помещений в 
зданииМБУЗЦ! Ьг. 
Азова 

0,0 0,0 0,0 472,5 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
1.4 

Проведение текущих 
ремонтов, в т.ч. текущии 
ремонт асфаиыоюго 
покрытия для проезда 
авпмобилей СМП и 
здания скорой 
медицинской помощи 

вне&оджетные 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фощ10МС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

MqponpHHTHe 
1.5 

Протиюпожарные 
мероприятия 

Всего 39,6 39,6 27,4 31,8 39,2 39,2 39,2 MqponpHHTHe 
1.5 

Протиюпожарные 
мероприятия федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

MqponpHHTHe 
1.5 

Протиюпожарные 
мероприятия 

областной бюджт 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

MqponpHHTHe 
1.5 

Протиюпожарные 
мероприятия 

местный бюджт 39,6 39,6 27,4 31,8 39Д 39,2 39,2 

21 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фовдОМС)) 

Мероприяпгие Реализация комплекса Всего 630,8 630,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.6 ашитеррорисшческих федеральный бюджт 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятий областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Мероприятия по 
обеспечению 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ашшеррористической 
зашщценносш 
бюджет города Азова 630,8 630,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

шебюдж!етные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фовдОМР) 

Мероприятие 
1.7 

Реализация мероприятий 
гражданской обороны, 
защиты от чрезвычайньк 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 
1.7 

Реализация мероприятий 
гражданской обороны, 
защиты от чрезвычайньк федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ситуаций областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет города Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

шебюджтные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
исшчники 
(шебюдасетные 
источники 
(территориальный 
фоцдОМС)) 

Мероприятие Расходы на 
Всего 

0,0 8,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1.8 осуществление досхупа к Всего 

22 



системе «Единая 
автоматизированная 
система управления 
общественными 
финансами Ростовской 
обласш» 

Мдюприятае 
1.9 

федеральный бюджт 

областной бюджет 
бюд жет города Азова 

внебюджетные 
источники 
(внебюджтные 
источники 
(территориальный 
фовдОМС)) 

Реализация 
мероприятий, 
связанных с 
организацией 
получения жизненно 
важных медицинских 
услуг по гемодиализу 
населения г. Азова, 
страдающего 
хронической 
почечной 
недостаточностью 
(приобретение ГСМ, 
запасных частей для 
обеспечения работы 
автомобиля МБУЗ 
ЦГБ г. Азова, оплаты 
труда водителя за 
оказание 
транспортных услуг 
по договору 
гражданско-правового 
характера) 

Всего 
федфальный бюджет 

облжгшой бюджет 
бюджет города Азова 

внебюджетные 
источники 
(внебюджтные 
источники 
(территориальный 
фоцдОМС)) 

4 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
8,6 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

0,0 

ж 

0,0 

'W 

0,0 0,0 
ж 

75,6 0,0 
0,0 0,0 

ж 
75,6 0,0 
0,0 0,0 

0,0 

0,0 
ж 

0,0 
0,0 

ж 
0,0 
0,0 

0,0 

ж 

0,0 
'W 

0,0 
0,0 

ж 
0,0 
0,0 

10 
0,0 

ж 
0,0 

ж 

0,0 
0,0 ж 
0,0 
0,0 

23 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Мероприяше 
1.10 

Расходы на 
приобретение 
автомобилей скорой 
медицинской помощи 

Всего 0,0 0,0 0,0 15 504,1 0,0 0,0 0,0 Мероприяше 
1.10 

Расходы на 
приобретение 
автомобилей скорой 
медицинской помощи 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприяше 
1.10 

Расходы на 
приобретение 
автомобилей скорой 
медицинской помощи облалной бюджет 0,0 0,0 0,0 12031,2 0,0 0,0 0,0 

Мероприяше 
1.10 

Расходы на 
приобретение 
автомобилей скорой 
медицинской помощи 

бюджет города Азова 0,0 0,0 0,0 3472,9 0,0 0,0 0,0 

Мероприяше 
1.10 

Расходы на 
приобретение 
автомобилей скорой 
медицинской помощи 

шебюджегные 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фоцдОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
2 

Профилакгака 
задеваний и 
формирование здороюго 
образа жшни 

Всего 0,0 0,0 1675,0 1788,0 2285,4 0,0 0,0 Подпрограмма 
2 

Профилакгака 
задеваний и 
формирование здороюго 
образа жшни 

федерашж.м бюдяет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
2 

Профилакгака 
задеваний и 
формирование здороюго 
образа жшни областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
2 

Профилакгака 
задеваний и 
формирование здороюго 
образа жшни 

бюджет города Азова 0,0 0,0 1675,0 1788,0 2285,4 0,0 0,0 

Подпрограмма 
2 

Профилакгака 
задеваний и 
формирование здороюго 
образа жшни 

внебюдяжгшые 
источники 
(шебюдяетные 
источники 
(территориальный 
фоццОМд) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприяше 
2.1 

Проведение 
заключительной 
дезинфекционной 
обработки домашних 
очагов туберкулезной 
инфекции 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприяше 
2.1 

Проведение 
заключительной 
дезинфекционной 
обработки домашних 
очагов туберкулезной 
инфекции 

федералы1ый бюдяшт 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприяше 
2.1 

Проведение 
заключительной 
дезинфекционной 
обработки домашних 
очагов туберкулезной 
инфекции 

областной бюдажт 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприяше 
2.1 

Проведение 
заключительной 
дезинфекционной 
обработки домашних 
очагов туберкулезной 
инфекции 

бюджет города Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприяше 
2.1 

Проведение 
заключительной 
дезинфекционной 
обработки домашних 
очагов туберкулезной 
инфекции вн^юджетные 

источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальньш 
фоцдОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

24 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Мероприятие 
2.2 

Приобретение вакцин Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 
2.2 

Приобретение вакцин 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.2 

Приобретение вакцин 

обласшой бюджт 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.2 

Приобретение вакцин 

бюджет город а Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.2 

Приобретение вакцин 

внебюджегные 
источники 
(внебюддетные 
источники 
(шрриториальный 
фоццОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.3 

Разработка и 
внедрение 
современных методов 
информирования и 
обучения молодежи и 
населения в целом по 
вопросам 
профилактики 
заболеваний (в т.ч. 
ВИЧ-инфекции, 
сердечно-сосудистых 
заболеваний) и 
здоровому образу 
жизни 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 
2.3 

Разработка и 
внедрение 
современных методов 
информирования и 
обучения молодежи и 
населения в целом по 
вопросам 
профилактики 
заболеваний (в т.ч. 
ВИЧ-инфекции, 
сердечно-сосудистых 
заболеваний) и 
здоровому образу 
жизни 

федеральный бюджт 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.3 

Разработка и 
внедрение 
современных методов 
информирования и 
обучения молодежи и 
населения в целом по 
вопросам 
профилактики 
заболеваний (в т.ч. 
ВИЧ-инфекции, 
сердечно-сосудистых 
заболеваний) и 
здоровому образу 
жизни 

облжгшой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.3 

Разработка и 
внедрение 
современных методов 
информирования и 
обучения молодежи и 
населения в целом по 
вопросам 
профилактики 
заболеваний (в т.ч. 
ВИЧ-инфекции, 
сердечно-сосудистых 
заболеваний) и 
здоровому образу 
жизни 

йоджег города Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
2.3 

Разработка и 
внедрение 
современных методов 
информирования и 
обучения молодежи и 
населения в целом по 
вопросам 
профилактики 
заболеваний (в т.ч. 
ВИЧ-инфекции, 
сердечно-сосудистых 
заболеваний) и 
здоровому образу 
жизни 

внебюджетные 
источники 
(внебюдяжтные 
источники 
(территориальный 
фовдОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри51ше 
2.4 

Приобретение 
иммунобиологаческих 
препаратов для 
диагностики 
туберкулеза 

Всего 0,0 0,0 1675,0 1788,0 2285,4 0,0 0,0 Меропри51ше 
2.4 

Приобретение 
иммунобиологаческих 
препаратов для 
диагностики 
туберкулеза 

федеральный бюдажт 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри51ше 
2.4 

Приобретение 
иммунобиологаческих 
препаратов для 
диагностики 
туберкулеза 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри51ше 
2.4 

Приобретение 
иммунобиологаческих 
препаратов для 
диагностики 
туберкулеза Бюджет города Азова 0,0 0,0 1675,0 1788,0 2285,4 0,0 0,0 

25 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
внебюджетные 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(1ерршориальный 
фоццОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
3 

Развише пфвичной 
медикочжигарной 
помощи, 
совфшенсгювание 
оказания 
специализированной 
медицинской помощи, 
скорой медицинской 
помощи 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подпрограмма 
3 

Развише пфвичной 
медикочжигарной 
помощи, 
совфшенсгювание 
оказания 
специализированной 
медицинской помощи, 
скорой медицинской 
помощи 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
3 

Развише пфвичной 
медикочжигарной 
помощи, 
совфшенсгювание 
оказания 
специализированной 
медицинской помощи, 
скорой медицинской 
помощи 

областной бюджт 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
3 

Развише пфвичной 
медикочжигарной 
помощи, 
совфшенсгювание 
оказания 
специализированной 
медицинской помощи, 
скорой медицинской 
помощи 

бюджет города Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
3 

Развише пфвичной 
медикочжигарной 
помощи, 
совфшенсгювание 
оказания 
специализированной 
медицинской помощи, 
скорой медицинской 
помощи 

внебюджетные 
источники 
(шебюджешые 
исючники 
(территориальный 
фоцдОМд) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мдюприяше 
3.1 

Ресфук1уризация 
коечного фоцца 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мдюприяше 
3.1 

Ресфук1уризация 
коечного фоцца федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мдюприяше 
3.1 

Ресфук1уризация 
коечного фоцца 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мдюприяше 
3.1 

Ресфук1уризация 
коечного фоцца 

бюджет города Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мдюприяше 
3.1 

Ресфук1уризация 
коечного фоцца 

внебюджетные 
источники 
(внебюджетные 
исючники 
(тедэиюриальный 
фоцдОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

MqponpHHrae 
32 

Создание кабинетов 
неотложной медицинской 
помощи при 
амбулагорно-
поликлинических 
подршделениях 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 MqponpHHrae 
32 

Создание кабинетов 
неотложной медицинской 
помощи при 
амбулагорно-
поликлинических 
подршделениях 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
MqponpHHrae 
32 

Создание кабинетов 
неотложной медицинской 
помощи при 
амбулагорно-
поликлинических 
подршделениях 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

MqponpHHrae 
32 

Создание кабинетов 
неотложной медицинской 
помощи при 
амбулагорно-
поликлинических 
подршделениях 

бюджет города Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

MqponpHHrae 
32 

Создание кабинетов 
неотложной медицинской 
помощи при 
амбулагорно-
поликлинических 
подршделениях 

внебюджетные 
исючники 
(внебюджетные 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

26 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
источники 
(территориальный 
фонд ОМС)) 

Меропршше 
33 

Организация 
межрайценфапо 
оказанию травмаголого-
ортопедической 
медицинской помощи 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Меропршше 
33 

Организация 
межрайценфапо 
оказанию травмаголого-
ортопедической 
медицинской помощи 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Меропршше 
33 

Организация 
межрайценфапо 
оказанию травмаголого-
ортопедической 
медицинской помощи 

облаяной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропршше 
33 

Организация 
межрайценфапо 
оказанию травмаголого-
ортопедической 
медицинской помощи 

бюджет города Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропршше 
33 

Организация 
межрайценфапо 
оказанию травмаголого-
ортопедической 
медицинской помощи внебюджетные 

источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фоцдОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
4 

Охрана здоровья магери и 
ребенка 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подпрограмма 
4 

Охрана здоровья магери и 
ребенка 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
4 

Охрана здоровья магери и 
ребенка 

областной бюдяет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
4 

Охрана здоровья магери и 
ребенка 

йоджет города Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
4 

Охрана здоровья магери и 
ребенка 

внебюджтные 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фоцдОМР) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
4.1 

Проведение 
диспансеризации детей 
разньк возрастных групп 
и категорий 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятие 
4.1 

Проведение 
диспансеризации детей 
разньк возрастных групп 
и категорий 

федеральный бюджт 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
4.1 

Проведение 
диспансеризации детей 
разньк возрастных групп 
и категорий областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
4.1 

Проведение 
диспансеризации детей 
разньк возрастных групп 
и категорий 

бюджет города Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 
4.1 

Проведение 
диспансеризации детей 
разньк возрастных групп 
и категорий 

внебюджетные 
источники 
(внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

27 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
(территориальный 
фоцдОМО) 

Подпрограмма 
5 

Развитие медицинской 
реабилигатщи 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подпрограмма 
5 

Развитие медицинской 
реабилигатщи 

федеральный бюджт 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
5 

Развитие медицинской 
реабилигатщи 

обласшой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
5 

Развитие медицинской 
реабилигатщи 

йоджет города Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 
5 

Развитие медицинской 
реабилигатщи 

внебюджетные 
источники 
(вн^юджегные 
источники 
(территориальный 
фоццОМР) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятае 
5.1 

Подготовка специалистов 
поюпросам 
реабилитации 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Мероприятае 
5.1 

Подготовка специалистов 
поюпросам 
реабилитации 

федеральный бюдакт 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятае 
5.1 

Подготовка специалистов 
поюпросам 
реабилитации обласшой бюдяетг 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятае 
5.1 

Подготовка специалистов 
поюпросам 
реабилитации 

бюджет город а Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятае 
5.1 

Подготовка специалистов 
поюпросам 
реабилитации 

шебюджешые 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фовдОМР) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропржггие 
52 

Приобретение 
ре^илихационного 
оборудования 

Всжго 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Меропржггие 
52 

Приобретение 
ре^илихационного 
оборудования 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропржггие 
52 

Приобретение 
ре^илихационного 
оборудования областной бюдаоет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропржггие 
52 

Приобретение 
ре^илихационного 
оборудования 

бюджет город а Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропржггие 
52 

Приобретение 
ре^илихационного 
оборудования 

внебюджетные 
источники 
(внебюдажтные 
источники 
(территориальный 
фоцдОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

28 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Подпрограмма Оказание паллиативной Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
6 помопщ 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет городэ Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фовдОМС)) 

Мероприятие Ссхздание пашшативных Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
6.1 коекприМБУЗЦГБг. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Азова областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет город а Азова 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фовдОМС)) 

Подпрограмма Кадровое обеспечение Всего 695,1 2545,4 2709,8 3496,1 3277,5 1675,5 1675,5 
7 системы здравоохранения федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
бюджет города Азова 695,1 2545,4 2709,8 3496,1 3277,5 1675,5 1675,5 
шебюджешые 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
источники 
(внебюдя&гтные 
источники 
(территориальный 
фовдОМС)) 

Мероприятие Организация подготовки, Всего 695,1 2017,4 1845,8 2042,1 1217,5 873,5 773,5 
7.1 переподготовки и федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

29 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
повышения 
квалификации врачей и 
специалистов с высшим 
немедицинским 
обраюванием, 
переподготовки и 
повышения 
кватшфикации среднего 
медицинского персонала, 
оплата проездакместу 
обучения и обрашо 

областаой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 повышения 
квалификации врачей и 
специалистов с высшим 
немедицинским 
обраюванием, 
переподготовки и 
повышения 
кватшфикации среднего 
медицинского персонала, 
оплата проездакместу 
обучения и обрашо 

бюджет город а Азова 695,1 2017,4 1845,8 2042,1 1217,5 873,5 773,5 
повышения 
квалификации врачей и 
специалистов с высшим 
немедицинским 
обраюванием, 
переподготовки и 
повышения 
кватшфикации среднего 
медицинского персонала, 
оплата проездакместу 
обучения и обрашо 

внебюджетные 
источники 
(внебюджетные 
исючники 
(терригориалтлтьш 
фоццОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприяше 
12 

Повышение престижа 
медицинских 
специальностей (выплата 
сшпендий студентам 
медицинских Вузов, 
полутаюшдм образование 
по целевым направлениям 
МБУЗЦ1Бг.Азова, 
сгуденхам, обучающимся 
вшпернахуреи 
ординатуре, оплата найма 
жилья мед ицинским 
работникам) 

Всего 0,0 528,0 864,0 1454,0 2060,0 802,0 902,0 Мероприяше 
12 

Повышение престижа 
медицинских 
специальностей (выплата 
сшпендий студентам 
медицинских Вузов, 
полутаюшдм образование 
по целевым направлениям 
МБУЗЦ1Бг.Азова, 
сгуденхам, обучающимся 
вшпернахуреи 
ординатуре, оплата найма 
жилья мед ицинским 
работникам) 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Мероприяше 
12 

Повышение престижа 
медицинских 
специальностей (выплата 
сшпендий студентам 
медицинских Вузов, 
полутаюшдм образование 
по целевым направлениям 
МБУЗЦ1Бг.Азова, 
сгуденхам, обучающимся 
вшпернахуреи 
ординатуре, оплата найма 
жилья мед ицинским 
работникам) 

областной бюджг 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприяше 
12 

Повышение престижа 
медицинских 
специальностей (выплата 
сшпендий студентам 
медицинских Вузов, 
полутаюшдм образование 
по целевым направлениям 
МБУЗЦ1Бг.Азова, 
сгуденхам, обучающимся 
вшпернахуреи 
ординатуре, оплата найма 
жилья мед ицинским 
работникам) 

бюджет тх)рода Азова 0,0 528,0 864,0 1454,0 2060,0 802,0 902,0 

Мероприяше 
12 

Повышение престижа 
медицинских 
специальностей (выплата 
сшпендий студентам 
медицинских Вузов, 
полутаюшдм образование 
по целевым направлениям 
МБУЗЦ1Бг.Азова, 
сгуденхам, обучающимся 
вшпернахуреи 
ординатуре, оплата найма 
жилья мед ицинским 
работникам) 

внебюджетные 
источники 
(внебюджетные 
источники 
(территориальный 
фоццОМС)) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

30 



Таблица 8 
Перечень 

инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта), 
находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Азов» 

(тыс. руб.) 
№ Наименование Номер и дата Сроки получения Объем расходов В том числе по годам реализации 
п/ инвестицион- положительно положительного (тыс. руб.) государственной программы 
п ного проекта го заключения 

государственн 
ой 

(негосударств 
енной) 

экспертизы 

заключения 
государственной 

(негосударственной 
) экспертизы на 

проектную 
(сметную) 

документацию/ 
ассигнования, 

предусмотренные 
на разработку 

проектной 
(сметной) 

документации 
(тыс. руб.) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 13 
Подпрограмма государственной программы 

1. Капшальный всего 1459,8 1500,0 1289,5 1655,6 2224,9 0,0 3741,8 
ремонт областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет города 1459,8 1550,0 1289,5 1655,6 2224,9 0,0 3741,8 
Азова 
внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
источники 

№3-3-1-0117-
12 от 
23.08.2012 г. 

Капшальный ремонт 
(замена лифта), 
наход ящегося в 
здании, 
распопожеяном по 

1459,0 1550,0 1289,0 1655,6 0,0 0,0 0,0 

31 



Д2Ц)есу:г.Азов,ул. 
Васильева 96/13 

№3-6-1-0344-
12 от 
29.12.2012 г. 

Капитальный ремонт 
1дювли здания 
стационарного 
корпуса МБУЗЦ1Ь 
г.Азова, 
расположенного по 
адресу: г. Азов, ул. 
Измайлова, 58 

0,0 0,0 0,0 0,0 2224,9 0,0 0,0 

№3-6-1-0290-
12 от 
14.12.2012 г 

Выборочный 
капитальный ремонг 
помещений зд ания 
хозяйственного блока 
МБУЗЩЬ г.Азова 
располояжнных по 
щфесу:г.Азов, 
Кагальницкое шоссе, 
3 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3044,5 

№3-6-1-0285-
14 от 
22.07.2014 г 

Капитальный ремонт 
помещений 
лаборатории здания 
родильного дома 
МБУЗЦ1Ьг.Азова 
расположенного по 
щфесу: г. Азов, 
Кагальницкое шоссе, 
3 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 697,3 

Управляющий делами 
администрации 
Верно 
Начальник общего отдела 

В.А. Пшеничный 

П.В. Бойко 

32 


